ПРОТОКОЛ №2
публичных слушаний по рассмотрению  проекта Правил землепользования и застройки  и Генерального плана                      Шабуровского сельского поселения

Место проведения: Пермский край, Частинский район, д.Шабуры, ул.Школьная, д.6

Время проведения: 16.00
Председатель: помощник главы Шабуровского сельского поселения О.Я.Шарова

Секретарь: специалист по земельно-имущественным отношениям администрации Шабуровского сельского поселения Пичкалёва Г.В.

Присутствовали жители Шабуровского сельского поселения  в количестве 15 человек.
Повестка дня:
Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения Частинского муниципального района Пермского края.

Порядок проведения публичных слушаний:
1.Вступительное слово.

2.Выступление руководителя центра проектирования ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» филиала по Пермскому краю  Т.Ю. Бариновой.

3.Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний — замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступало.

В ходе публичных слушаний участники были ознакомлены с проектом Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения.

Правила землепользования и застройки разработаны в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», методическими рекомендациями по разработке правил землепользования и застройки муниципальных образований субъекта РФ, а так же иными нормативно-правовыми актами, осуществляющими основные направления социально-экономического развития Шабуровского сельского поселения. Основные цели разработки Правил землепользования и застройки следующие:  - создание условий для устойчивого развития Шабуровского сельского поселения;

- сохранение окружающей среды;

- создание условий для привлечения инвестиций в том числе, путем предоставления возможности выбора  наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов строительства.

Правила землепользования и застройки включают в себя 3 части:

1 часть – Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения изменений в указанные правила;

2 часть – Карта градостроительного зонирования;

3 часть – Регламенты использования территории.

Часть 1 включает в себя:

- общие положения;

- положение о регулировании землепользования и застройки и о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления; - положение об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

- положение о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки и о внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки;

- положение о регулировании иных вопросов землепользования и застройки;

- ответственность за нарушение правил.

Часть 2 включает:

- карта градостроительного зонирования территории Шабуровского сельского поселения;

- перечень территориальных зон, выделенных на карте Шабуровского сельского поселения:

- жилые зоны (включают в себя: малоэтажная жилая зона (ЖМ) ведение ЛПХ), - общественно-деловая зона (ОД),

- производственные зоны (делятся на 3 вида по классу вредности объекта: зона П3, зона П4, зона П5),

- зона инженерных и технических сооружений (И);

- зоны рекреационного значения: зона объектов прогулок и отдыха (РО), зона лечебно-профилактических и оздоровительных объектов (РЛ),

- зоны сельскохозяйственного использования: зона сельскохозяйственных угодий (СхУ), зона садоводства и огородничества (СхС);

- зоны специального назначения: зона кладбищ (СК), зона размещения отходов (СО);

- зоны особо охраняемых категорий земель: земли лесного фонда (ЗЛФ), земли водного фонда (ЗВФ), земли особо охраняемых природных территорий (ООПТ);

- прочие зоны: территории общего пользования (ТОП)

Часть 3 включает:

- градостроительные регламенты в части видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- сельскохозяйственные регламенты использования территории;

- ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах зон с особыми условиями использования территории.

Вопросы:

Кухарчук Н.М. - Сколько будет карт и для каждого населенного пункта будет ли разработаны карты зонирования?

Бирина Т.Ю. - В градостроительном регламенте прописана одна карта, но для удобства сделали две: первая карта зонирования, вторая карта использования территорий. Для каждого населенного пункта разработана своя карта в определенном масштабе.

Кухарчук Н.М. - Высота забора определена?

БиринаТ.Ю. -  Да, 2 метра, но не прописано какой должен быть сплошной или сквозной.

Предложения:

Пичкалёва Г.В. -Земли с/х назначения  при въезде в с.Меркуши, перевести в жилую.

В с.Пихтовка между школой и ДК участок перевести в ОД зону.

Калугина Л.В. - В д.Полуденная за речкой земли с/х назначения перевести в жилую зону и производственную зону.

В д.Пальники в конце ул.Заречная рекреационную зону перевести в жилую зону.

Пичкалёва Г.В. - Обозначить скважину в д.Шабуры за ул.Уральская.

Никитин А.А. - Школу, ДК, стадион, магазин, ФАП, памятник выделить в ОД зону.

Шарова О.Я. - Если вопросов и предложений больше нет, публичные слушания закрыты.

Помощник главы Шабуровского сельского поселения                   О.Я.Шарова

Секретарь специалист по земельно-

имущественным  отношениям                                                       Г.В.Пичкалёва
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту  Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения

      Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской федерации и назначены постановлением главы Шабуровского сельского поселения от 14.03.2013 №35 «О назначении публичных слушаний по вопросу проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения».

Инициатор публичных слушаний: Администрация Шабуровского сельского поселения.

Публичные слушания были проведены: 26.03.2013г. в 16.00  в Шабуровском КДЦ  д.Шабуры.

     Составлен протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения, котором отражены предложения и вопросы.

    По результатам проведенных публичных слушаний по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения комиссия делает следующие выводы и замечания:

  1.Публичные слушания по рассмотрению  проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения признать состоявшимися.

2.Рекомендовать Совету депутатов Шабуровского сельского поселения Частинского района Пермского края принять проект решения Совета депутатов Шабуровского сельского поселения Частинского района пермского края «Об утверждении проекта Правил землепользования и застройки и Генерального плана Шабуровского сельского поселения».

Помощник главы Шабуровского сельского поселения                   О.Я.Шарова

Секретарь специалист по земельно-

имущественным  отношениям                                                       Г.В.Пичкалёва